Mergentheim 1, 387 November 5.

Gleichzeitige Abschrift der städtischen Ausfertigung im GrWB. fol. 53^r (B).

*RTA. 1, 588 n^o 324. — *Vischer 163 n^o 282. — *Abschiede 1, 450 n^o 337. — *CM. 1, 332 n^o 350.*

96. Frö Anne von Waldemburg meister Ebis von Waldemburg des gewers seligen wilant eliche wirtin ein burgerin von Basel vergab an das Barfüsserkloster in Basel zweihundert und sibenzig guldin, so sü het hinder minen herren dem rate ze Basel und ir die selben min herren schuldig sint nach des briefes lute und sage, so sü dar umbe het. (Vgl. die

¹⁾ Aarburg A.

*Urkunde des Officials über dieselbe Schenkung vom 25. Juli 1388, unten
n° 108.)* *Basel 1387 December 5.*

Original Barfüsser Urk. n° 94^a (A).

Hängendes Siegel des Schultheissengerichts.

- 5 **97.** *Bischof Imer leiht das Brotmeisteramt und das Vitztum-
amt zu Basel dem Hugo von Laufen und bekennt, vierhundert
Gulden von ihm entlichen zu haben und die beiden Ämter nur mit
dieser Summe wieder lösen zu können.* *Basel 1388 März 3.*

Originale St.Urk. n° 634 und 635 (A und A').

- 10 *Trouillat 4, 496 n° 238 nach einer Abschrift des 15. Jh. im Archiv
zu Pruntrut.*

An A und an A' hängen die Siegel des Bischofs und des Domstifts.

98. *Bischof Imer verleiht der Stadt Biel Privilegien.*

- Item volumus et confirmamus pro nobis et successoribus nostris, quod pre-
15 fati dilecti burgenses nostri de Biello presentes et futuri omnes et singulas
has francesias libertates privilegia immunitates et jura habeant et his gau-
deant, que habet et quibus gaudet civitas nostra Basiliensis major, sive sint
emanate et concessa ab imperatoribus regibus vel episcopis quibuscunque.

— 1388 März 12.

- 20 *Trouillat 4, 501 n° 239 nach einer Abschrift des 16. Jh. im Archiv
zu Pruntrut.*

99. *Ritter Henman von Ramstein und seine Ehefrau ver-
kaufen dem Hugo von Laufen das Brotmeisteramt und das Vitz-
tumamt zu Basel, die sie vom Bischof innehalten.*

- 25 *Basel 1388 März 20.*

Original St.Urk. n° 636 (A).

Es hängt das Siegel der Curie.

- Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus
seu auditoribus universis, quod sub anno a nativitate domini nostri Jesu
30 Christi millesimo trecentesimo octogesimo octavo, tercia sexta proxima ante
dominicum palmarum, constituti coram nobis tanquam autentica persona in
forma juris dominus Henmannus de Ramstein miles Basiliensis et domina
Katherina uxor legitima ejusdem domini Henmanni una cum Wernhero
Monetarii dicto Eriman cive Basiliensi ejusdem Katherine curatore seu ad-
35 vocato, quem et ipsa Katherine suum curatorem seu advocatum esse coram
nobis in jure publice recognovit, ex una parte et Hugo natus discreti viri
Petri dieti de Löffen civis Basiliensis ex parte altera prescripti quoque con-
juges dominus Henmannus et domina Katherine — — vendiderunt tradiderunt
et assignaverunt seque vendidisse tradidisse et assignasse coram nobis in
40 jure publice reconnoverunt ob eorum evidentem utilitatem et necessitatem ut

dicebant justo et legitimo vendicionis tytulo pro se et eorum heredibus ac successoribus universis duo officia conjugum venditorum predictorum et ad eos pertinencia ac constituta seu existencia in civitate Basiliensi et per eisdem conjuges a reverendo in Christo patre ac domino nostro domino episcopo Basiliensi et ejus ecclesia Basiliensi habita et possessa videlicet unum officium 5
 pisture nuncupatum das brotmeisteramt et reliquum officium vicedominale nuncupatum in theutonico das vitztümampt una cum eorumdem duorum officiorum pertinenciis et juribus universis omnique jure dictis conjugibus venditoribus communiter vel divisim in eisdem duobus officiis vel etiam ad ipsa duo beneficia aliquo modo debito vel quomodolibet competenti prefato 10
 Hugoni dicti Petri de Löffen nato civi Basiliensi presenti ut premititur coram nobis eademque duo pisture et vicedominale officia suo et ejus heredum ac successorum nomine una cum eorumdem duorum officiorum juribus et pertinenciis universis a prenomatis conjugibus venditoribus juste et legaliter ementi pro summa et quantitate trecentorum et quinquaginta florenorum aur; 15
 bonorum et legalium auro et pondere, quos quidem florenos jamdictos prefat; venditores se nomine precii dictorum duorum officiorum per eos ut pretangitur venditorum et traditorum a prescripto Hugone emptore promptos numeratos et ponderatos integre recepisse et in usus eorum utiles et necessarios totaliter convertisse coram nobis in jure similiter recognoverunt. — — In quorum 20
 premissorum omnium et singulorum testimonium evidens atque robor nos officialis curie Basiliensis predictus sigillum dicte curie Basiliensis ad petitionem parcium predictarum huic appendi fecimus instrumento. Datum et actum Basilee, anno domini et die quibus supra.

Ita Heinricus de Diessenhoven notarius hec.

100. *Bürgermeister und Rat kaufen in Gericht die von Frau Greda von Lörrach gefröhnten Rechte des Junkers Günther von Eptingen an Zinsen von der Klein-Basler Almend.*

Klein-Basel 1388 März 28.

Original St.Urk. n. 637 (A).

Es hängt das Siegel des Klein-Basler Schultheissengerichts.

Ich Johans Smid schultheis ze minren Basel an miner herren*) statt des burgermeisters und der retten ze Basel tûn kunt allen den, die disen brief sechend oder hörend lesen, das vro Greda von Lorche ein burgerin ze Basel mit dem gericht fronde verbott und zoch in des gerichtes gewalt alle die recht, die 35
 junkher Günther von Eptingen edelknecht hatte an den sechse kappen geltes zinses, so er sin wissenthafter botte sprochen, das im die jerlich sölten geben ze zinsse ein schultheis und der ratt ze minren Basel von ein teil ir almende und im aber das selbe kappen gelt un geben sölle ein burgermeister und der ratte der stat Basel von der vorgevanten von minren Basel wegen, so 40
 denne vier versessen jar zins, alle jare sechse kappen, so er sin botten sprochen, das im die uf der egenanten almende versessen wêren, dise frönde